(SAMARA DE @ Camara Municipal de Fazenda Vilanova
RS Rua Porto Alegre 224

95875-000-FAZENDA VILANOVA-RS

CNPJ: 10730223000168

Fone: (51) 3613-1177

NOTA DE EMPENHO

5 333901400000000 DIARIAS - CIVIL

Dot. princ.

Dot. sec. 1121 333901414000000 DIARIAS NO PAIS
Orgéo 1 CAMARA DE VEREADORES

Unidade 1 CAMARA DE VEREADORES

Fungao 1 Legislativa

SubFungdo 31 Ag&o Legislativa

Programa 1 Agao Legilslativa

Proj/Atividade 2001 Manutengao dos Servigos Legislativos e Administrativos da Car

Pagina
12 via 1de1

da via

Tipo Recurso

Ordinario Orgamentario

Modalidade licitagao Numero licitagao

NSA-N&o se aplica

Solicit.compra Ordem compra Processo compra

Emissao Vencimento

Recurso 0001 Recurso Livre
FR STN 501 Outros Recursos nao Vinculados 07/02/2024 23/02/2024
Cod. CO 0 Nao se aplica "
Tipo Destino  Cansumo Imediato / Servigos Total de créditos 24.040,00
Saldo anterior 24.040,00
Credor 2057 LEO MOTA
Endereco RODOVIA BR 386, 1730, CEP 95875-000 CEP 95875-000 Valor de emissao - Orgamentario 2.500,00
Cidade FAZENDA VILANOVA CNPJ/CPF 537.058.740-04
Telefone (51)998311401 Saldo Atual 21.540,00
et Banco BANCO BANRISUL
Contrato Agéncia 999
Conta 35.852517.0-6
ttem | Quantidade - Valor Total
1 PAGAMENTO DE QUATRO DIARIAS COM PERNOITE PARA VIAGEM DO 625,0000 2.500,00
VEREADOR LEO MOTA A BRASILIA NO PERIODO DE 27/02 A 01/03/2024.
. 2.500,00

AUTORIZADO

il
| EMPENHADO

LIQUIDADO

Em 07/02/2024

PAGAM TO

Pague-se ao favorecido o valor acima esped‘ flcado rokn iente desta
Nota de Empenho.

Banco: Agéncia:
Conta: o B §
Cheque/Doc/Ted N°: ‘t ’

em: N QO /O S e

RECIBO

Recebi(emos) da Entidade acima, o valor correspondente a presente Nota
de Empenho, pelo que damos plena, geral e irrevogavel “QUITACAQ’.

Assinatura:

Nome:

CPF/RG/CNPJ:

Autenticagao:




CAMARA DE
VEREADORES

FAZENDA VILANOVA/RS

SOLICITAGAO DE DIARIA N° 02/2024

Conforme Lei Ordinaria n° 1.831 de 13 de junho de 2018, informamos que o Sr. Leo
Mota, vereador do Poder Legislativo Municipal de Fazenda Vilanova - RS que até o presente
momento recebeu o valor de R$ 0,00 em Diarias referente a Sess&o Legislativa 2024, viajara
a servico desta Casa Legislativa e solicita autorizacdo para pagamento, da(s) seguinte(s)
diaria(s):

( ) Diaria s/ pernoite R$ 153,00

( ) Diaria c/ pernoite R$ 269,00

( ) Diaria p/ fora do estado R$ 487,00

(4 ) Diaria no Distrito Federal R$ 625,00

Valor total das diarias: R$ 2.500,00.

Periodo da viagem
Saida as 04:30h no dia 27/02/2024.
Retorno as 12h no dia 01/03/2024.

Descricdo das atividades

Realizar reunides e visita a gabinetes de parlamentares a fim de buscar recursos em
beneficio do municipio de Fazenda Vilanova/RS.

Local: Brasilia/DF

Fazenda Vilanova, 07 de fevereiro de 2024. AUTORIZADO
oo M i}mxmﬁh% @uz»&o
Assinatura do requisitante Presidente

Rua Porto Alegre, n° 485, Centro, Fazenda Vilanova/RS. CEP: 95875-000 Fone: (51) 3613-1177
Site: www.camarafazendavilanova.rs.gov.br
E-mail: camara@camarafazendavilanova.rs.gov.br



-- Rilhate Eletranico - Eticket
Bilhete Eletronico - Eticket
Al < - S LATAM
IMITUR mail: atendimento@imitur.com.br # A IRLINES
eheyasn'e dnetrms Telefone: 55 51 37541112/ 55 51 981811412
Informacg6es do Bilhete
Nimero do bilhete Localizador da Reserva Passageiro Emissdo
=k e L IMITUR VIAGENS E TURISMO
957 2143964869 CMZILI ADT - MOTA/LEO MR 06/02/2024 por LISIMARA MATTEI
Voos
Cia Origem / Destino Voo Esc. ClL Info Loc Cia
POA-PORTOALEGRE  BoB - BRASILIA Asroparto Bagager: D)
e rmadional Intemacional de Brasilia gag
FLATAM Presidente Juscelino LA3433 0 Q Avio 320 CMZILI
Salgado Filho Sl o
27 FEV 05:40 27 FEV.08:40 Base Tar. QJHRON4
BSB - BRASILIA Aeroporto i
Intemacional de Brasilia ';ggpon' bl ey Bagagem:  01()
ZLATAM Presmimhs;elino Salgado Filho LA3432 0 N Avdo: 320 CMZILI
[}
01 MAR U845 01 MAR 11:20 Base Tar NJHXON4
Tarifamento
Tarifa Tx Emb. Taxa DU TEB Agéncia TEB SkyTeam Total
R$2.192,30 R$ 82,65 R$ 219,23 - - R$2.494,18
Pagamento
Forma Tarifa TxEmb. TaxaDU TEB Agéncia TEB SkyTeam Total Detalhes
= Faturada™ R$219230 R$58265 R$219,23 - - R$2494,18 -

Regra Tarifaria

Descrigao
50,RULE AFFLICATION AND OTHER CONDITIONS: NOTE - THE FOLLOWING TEXT IS INFORVATIONAL AND NOT VALIDATED FOR
AUTORRCING. LATAMAIRLINES BRASIL AFFLICATION AREA THESE FARES ARFLY WITHN BRAZL. CLASS OF SERVICE THESEFARES
AFFLY FOR ECONOMY CLASS SERVICE. TYFES OF TRANSFORTATION THIS RULE GOVERNS ONE-WAY AND ROUND-TRIP FARES. FARES
GOVERNED BY THS RULE CAN BE USED TO CREATE ONE-WAY/ROUND- TRIPCIRCLE- TRIPOFEN-JAW JOURNEY'S. CAPACITY LIMTATIONS
FOR FLIGHTS WITHIN BRAZL. JJ ONLY OFFER ECONOMC CLASS SERVICE. OTHER CONDITIONS THE EXCESS BAGGAGEWLL BE CHARGED
CALOULATING BY EXTRA PECEBY EXCESS WEGHT/BY EXCESS SIZE 01.ELIGBILITY: NO ELIGBLITY REQUIRBVENTS AFPLY. 02.DAY/TME
NO DAY/TIVE TRAVEL RESTRICTIONS AFFLY. 03.SEASONALITY: NO SEASONAL TRAVEL RESTRICTIONS AFFLY. 04.FLIGHT ARPLICATION
THE FARE COMPONENT MUST NOT BE ON ONE OR MORE OF THE FOLLOWING LA FLIGHTS 0001 THROUGH 2999. AND THEFARE
OOVPONENT MUST NOT BE ON ONE OR MORE OF THE FOLLOWING LA FLIGHTS 4000 THROUGH 4499. AND THE FARE COMPONENT MUST
NOT BE ON ONE OR MORE OF THE FOLLOWING LA FLIGHTS 4800 THROUGH 7999. AND THE FARE COMPONENT MUST NOT BEON ONEOR
MORE OF THE FOLLOWING LA FLIGHTS 8596 THROUGH 8615. AND THE FARE COMPONENT MUST NOT BE ON ONE OR MORE OF THE
FOLLOWING LA FLIGHTS 8871 THROUGH 8910. AND THE FARE COVPONENT MUST NOT BE ON ONE OR MORE OF THE FOLLOWING ANY 2Z
FLIGHT. 05.ADVANCE RESERVATIONS/TICKETING: FARE RULE RESERVATIONS FOR BACH SECTOR ON THE FARE COMPONENT ARE
REQURED AT LEAST 21 DAY'S BEFORE DEPARTURE FROM FARE COMPONENT ORIGIN. TIOKETING ON EACH TRIPMUST BE COVALETED
WITHIN 1 DAY AFTER RESERVATIONS ARE MADE. NOTE - TEXT BELOW NOT VALIDATED FORAUTORRICING. DIFFERENCE COULD EXIST
BETWERN THE CRS LAST TICKETING DATE AND TTL ROBOT REMARK. THE MOST RESTRICTIVE DATE PREVALS. ADDITIONALLY, THE
FOLLOWING RLLES APFLY- *BASE FARE™ GENERAL RULE - AFFLY UNLESS OTHERWISE SFECIFIED RESERVATIONS FOREACH SECTOR
ON THE FARE COMPONENT ARE REQUIRED AT LEAST 21 DAY'S BEFORE DEPARTURE FROM FARE COMPONENT ORIGIN. TICKETING ON EACH
TRPMUST BE COVPLETED WITHIN 1 DAY AFTER RESERVATIONS ARE MADE NOTE - TEXT BELOW NOT VALIDATED FOR AUTOPRICING.
DIFFERENCE OOULD EXIST BETWEEN THE CRS LAST TICKETING DATEAND TTL ROBOT REMARK. THE MOST RESTRCTIVE DATEFREVALS.
06.MNIVLIM STAY: NO MNIMUM STAY REQURBVENTS APFLY. 07.MAXIMUMSTAY: TRAVEL FROMLAST STOPOVER MUST COMVENCENO
LATER THAN 12 MONTHS AFTER DEPARTURE FROM FARE ORIGIN. 08 STOPOVERS: 1 FREE STOPOVER PERMITTED ON THE FRICNG UNIT 1 N
GRU1INVCP 1 INOGH 1 INBSB. NO STOROVER OCCLRS [F PASSENGER TAKES NEXT AVAILABLE FLIGHT WITHIN 12 HOURS HOWEVERA
STOROVERMAY NOT EXCEED 3 DAY'S. 09. TRANSFERS: UNLIMTED TRANSFERS PERMTTED ON THE FRIONG UNIT. FARE BREAK AND
BEVBEDDED SURFACE SECTORS NOT PERMITTED ON THE FARE COMPONENT. 10.COVBINATIONS: END-ON-END END-ON-END COVBINATIONS
FERMITTED WITH DOVESTIC FARES WITHN BRAZIL. VALIDATE ALL FARE COMPONENTS, SIDE TRIPS PERVITTED WITH NO RESTRCTIONS.
TRAVEL MUST BE VIA THE FONT OF COVBINATION. FROVIDED - COMBINATIONS ARE FOR CARRER J ORFOR CARRIER 2Z ORFOR
CARRER LA. OFEN JAWS/ROUND TRIPS/CIRCLE TRIPS FARES MAY BE COVBINED ON A HALF ROUND TRPBASIS -TO FORMSINGLEOR
DOUBLE OPEN JAWS/ROUND TRIPS/ ORCLE TRIPS. PROVIDED - COVBINATIONS ARE WITH ANY FARE FOR CARRER JJ WITHN BRAZIL OR
FOR CARRIER 2Z WITHIN BRAZIL. OR FOR CARRER LA WITHN BRAZIL INANY RULE AND TARIFF. 11.BLACKOUT DATES! NO BLACKOUT
DATES ARRLY. 12.SURCHARGES: IF INFANT WITHOUT A SEAT PSGR UNDER 2. OR - OONTRACT BULK INFANT PSGR UNDER 2. OR-
INCLUSIVE TOUR INFANT WITHOUT A SEAT PSGR UNDER 2. OR - NEGOTIATED INFANT PSGR UNDER 2. OR- CBI PSGRUNDER 2. OR- INFANT
WITHOUT A SEAT ACOOMPANED BY A YOUTH STUDENT PSGR UNDER 2. THERE IS NO FUEL SURCHARGE FER ANY PASSENGER THE
FROVISIONS BELOWAFFLY ONLY AS FOLLOWS -FARES MAY ONLY BE SOLDBY LA ORLA. THERE IS NO MSCH LANEOUS/OTHER
SURCHARGE FER ANY PASSENGER THE PROVISIONS BELOWAFFLY ONLY AS FOLLOWS - WHEN TICKETS ARE SOLD INBRAZLL.
MSCHLANEOUS/OTHER SURCHARGE OF USD 12.00 PER COUPON WILL BE ADDED TO THE AFRLICABLE FARE FER ANY PASSENGER
13. ACOOMPANED TRAVEL: ACCOMPANED TRAVEL NOT REQUIRED. 14.TRAVEL RESTRICTIONS: NO TRAVEL DATE RESTRICTIONS APFLY.
15.SALES RESTRICTIONS: FARE RULE TIOKETS MUST BE ISSUED ONBEFORE 31DEC24. ADDITIONALLY, THE FOLLOWING RULES AFFLY-
“BASE FARE™ GENERAL RULE - APFLY UNLESS OTHERWISE SPECIFIED TICKETS MUST BE ISSUED ON THE STOCK OF LA ORLPAND MAY
ONLY BE SOLD INBRAZIL. OR- TIOKETS MUST BE ISSUED ON THE STOCK OF LA ORXL ANDVAY ONLY BE SOLD INBRAZL. OR- TICKETS
MUST BE ISSUED ON THE STOCK OF LA OR4C ANDMAY ONLY BE SOLD INBRAZLL. OR- TICKETS MUST BE ISSUED ON THESTOCK OF LA
ORJJANDMAY ONLY BE SOLD INBRAZIL. OR- TIGKETS MUST BE ISSUED ON THE STOCK OF LA ORFPZ ANDMAY ONLY BESOLDIN
BRAZL . OR- TICKETS MUST BE ISSUED ON THE STOCK OF LA ORDL AND MAY ONLY BE SOLD IN BRAZIL. OR - TICKETS MUST BE ISSUED
ON THE STOCK OF LA ORAMAND MAY ONLY BE SOLD INBRAZIL. OR- TIOKETS MUST BE ISSUED ON THE STOCK OF LA ORHRANDMAY
ONLY BESOLDINBRAZIL. 16.FENALTIES; CHANGES ANY TIVE CHARGE BRL 400.00 OR 100 PERCENT WHCHEVERIS LOMVERFOR
CANCEL/RESSUEREVALIDATION. ANY TIVE CHARGE BRL 450,00 OR 100 FERCENT WHICHEVER IS LOWER FORNO-SHOW. CHLD/INFANT
DISOOUNTS APRLY . NOTE - TEXT BELOW NOT VALIDATED FOR AUTOFRICING. FENALTIES FOR TICKET CHANGES MUST BE COLLECTED
WITHIN THE TICKET USING THE TAX OODE OD. THE NON-USE OF OD TAX OODE WILL BE FENALZED VTH 5.00USD FLUS THE
ADMNISTRATIVE FEE ASSOQATED TO THE ADM EXCEPT TICKETS RESSUED IN USA CANADA ARGENTINA ORPARAGUAYY. // RESSUE
MUST BE COVPLETED BEFORE DEPARTURE TIVE OF THE ORGINAL FLIGHT -OTHERWMISE T WILL BE CONSIDERED NO-SHOW AND SUCH
FENALTY/RESTRICTION WILL APRLY, -CHANGES TO UNUSED TICKET- 1.WHEN THE FIRST FLIGHT COUPON IS CHANGED THE TINERARY



Descubra nossa nova experiéncia digital

v

2

Com nosso novo Check-in automatico Vocé ja ndo precisa fazer Check-in!
Compre, coloque e receba dinheiro em nossa carteira virtual LATAM Wallet

Q

Escolha se prefere receber suas notifica¢des por WhatsApp ou email

Neste voo vocé pode levar

df"\ 1 Bolsa ou mochila pequena debaixe do assento da frente: 1 incluida pela tarifa
i 45 cm. de altura, 35 cm. de comprimento, 20 crn. de largura

‘-f 1 Bagagem de mao 10 kg: 1 Incluida pela tarifa.

v 55 ¢m. de altura, 35 cm. de comprimento, 25 em. de largura

1 Bagagem despachada 23 kg

Maximo 158 cm lineares (3

Naa incluida

Caso precise de bagagem adicional, compre-a em Minhas viagens cu no aeroporto

Tudo pronto para sua viagem

com antecedéncia e siga estes passos:

Chegue ao aen o

Deixe sua bagagem no balcdo

Se tiver apanas bagagem de méo. va direto aa contrale de sep

[ Dirija-se ao controle de seguranga

Apresents o cartdn de embarque e a documentaglc para st

Procure seu portdo de embarque

e
Confirme-o nas telas do aerap: com nossa eqiipe Nao se atrase!
] Confirm seu grupo para embarcar
Tamos grupos de embarque. Confirme Seu ntmers ¢ espare seu nirmers para embarcar
NA-der Eompra-AGS F2F23KIKH -

Leo Mota
ZLA3433

27 de fev. de 2024

Opsrado peia

LATAM Airlines Brasil

o Alegre
5:40 POA

*.  Brasilia
8:10 BSB

21A POA

Economy

No portdo de embarque

0 embargue final 3 as 5:20
5:00
Terminal Embarque
1 Grupo 4

Lembre-se de confirmar o terminat e o portan de embargie nos monitores do aer




Descubra nossa nova experiéncia
digital

g

Com nosso novo Check-in automatico Vocé ja ndo
precisa fazer Check-in!

Compre, coloque e receba dinheiro em nossa
carteira virtual LATAM Wallet

0

Escolha se prefere receber suas notificagées por
WhatsApp ou email

Neste voo vocé pode levar

[ﬂé\ 1 Bolsa ou mochila pequena debaixo do assento da
b frente: 1 Incluida pela tarifa.
45 ¢m. de altura, 35 cm. de comprimento, 20 cm. de

largura

1 Bagagem de mao 10 kg: 1 Incluida pela tarifa.

£h

55 cm. de altura, 35 cm. de comprimento, 25 cm. de
largura

5 1 Bagagem despachada 23 kg: 1 Incluida pela tarifa

Maximo 158 cm lineares (altura+largura+comprimento)

Ndo incluida

em despachada 15 kg

Caso precise de bagagem adicional, compre-a ern Minhas viagens ou
no aeroporto.

N® de Compra LASS

Tudo pronto para sua viagem

Chegue ao aeropo am antecedéncia e siga estes

Ay Deixe sua bagagem no balcao
Se tiver apenas bagagem de mao, va direto ao controle

de seguranca,

m Dirija-se ao controle de seguranca

sente ¢ cartéo de embarque e a documentagan

pa

ia viagem.

Procure seu portdo de embarque
s P 9

Confirme-o nas telas do

oU Com nossa equipe

N&o se atrase!

[7] Confirm seu grupo para embarcar

Temos

rupes de embargue, Confirme sey numero ¢

aspere sel umero para E?i\"wh-:l!'( ar.

Leo Mota
ZLA3432

01 de mar. de 2024

Operadoe pela

LATAM Airlines Brasil

Brasilia
8:45 BSB

Porto Alegre
11:20 POA 112 Reserva CMZIJLI

18F &se

Economy

No portéo de

embarque O embarque finalizara
as8:25

8:05

Terminal Embarque

= Grupo 4

Lembre-se de confirmar o terminal e o portas de embarque nos monitores g
aeroporto



Sene - JChegue N® c3

5 000001893

Comp Banco IN° da Conta

010 041[1108| 5

Pague-se por esle (Ak ‘) i 2 T § ”. iy 0
cheque a quantia de 6}4’ VB ¢ j” 4 L»%a“‘» J&‘,r A k i

e centavos acima.

: t,‘ Featn “Yen R
/e B /
A AL .AE.«xnu\

7 7 ou a sua nrdem
y 7 "«
g, de20 wm

.

CONTA CORRENTE
¥ Banrisul

BANCO DO ESTADO DD RIO GRANDE DO SUL S.A: 5, (8
FAZENDA VILANOVA-1108.09 " ' /GR.00
AV RIO GRANDE DO SUL, 11
FAZENDA VILANOVA-RS 809/ CONFEGC

12/06/ v,.IO DESDE 02/2013

v || g g u : “ 0 3 3
el ol R e 0l D D 855 53 ..Eiiu .!I“l' Ea sl il 5 3 00 6

oy



A

wa—-

Fone: 156 |

GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL
Secretaria de Estado de Economia do Distrito Federal - SEEC

www.sefaz.df.gov.

br

Nota |

Fletronica
e’

SERIE DO DOCUMENTO
Nota Fiscal de
Servigo Eletrénica
NFS-e

NUMLRO DA NOTA FISCAL

1344

Dados do Prestador de Servigos

DF HOSPEDAGENS E TURISMO LTDA

AIRAM BRASILIA HOTEL

SHN QUADRA 05 BLOCO A PARTE A S/N ASA NORTE
CEP: 70705-010  Brasilia / DF
Fone: arolita@baypark.com.br
Inscrigdo Municipal: 0769954200170

CNPJ: 21.269.028/0001-07

DATA L HORA DL EMISSAO

29/02/2024

DATA DE COMPL TENCIA

02/2024

CODIGO DE AUTENTICIDADE

C2C964D9B

RESPONSAVEL PELA RETENCAO

Identificagdo da Nota Fiscal Eletronica

NATUREZA DA OPERACAO

1 - Exigivel

NUMERO DO RPS

1386

SERIE DO RPS

3

DATA DE EMIS!

02/2024

SAO DO RPS

LOCAL DOS SERVICOS

Brasilia / DF

MUNICIPIO INCIDENCIA

5300108

Dados do Tomador de Servigos

CPF 537.058.740-04 INSCRIGAO MUNICIPAL
LEO MOTA

FAZENDA VILA NOVA 01

NOME / RAZAO
ENDERECO

COMPLEMENTO
CIDADE /BAIRRO FAZENDA VILANOVA - CENTRO - RS

cer 95875-000 TE

LEFONE

Dados do Intermediario de Servigos

CNPJ / CPE INSCRICAO MUNICIPAL RAZAO SOCIAL

Descrigdo dos Servicos

DIARIA 3 Vr. Unitario: 229.00 Total: 687,00
HOSPEDAGEM REFERENTE AOS DIAS 27/02 A 01/03/2024

Detalhamento dos Tributos

ATIVIDADE DO MUNICIPIO

09.01 - Hospedagem de qualquer natureza em hoteis, apart...

ALIQUOTA

5,00 09.0

ITEM DA LC 11672003

1

CODIGO NBS CODIGO CNAE

5510802

VALOR TOTAL DOS SERVICOS

687,00

DESCONTO INCONDICIONADO

0,00

DEDUCOES BASE CALCULO

0,00

BASE DE CALCULO

687,00

TOTAL DO ISSON

34,35

ISSON RETIDO

Nao

DESCONTO CONDICIONADO

0,00

PIS COFINS

0,00 0,00

INSS

0,00

IRRF

0,00

CSLL

0,00

OUTRAS RETENCOES

0,00

VALOR ISSON RETIDO

0,00

VALOR LIQUIDO DA NOTA FISCAL

687,00

CODIGO DA OBRA

Construgao Civil

NUMERO DA ART

Informagées Complementares

PROCON 151 ED VENANCIO 2000 STR COM SUL

Consulte a autenticidade deste documento acessando o site: https:/Idf.issnetonline.com.br/on|ine/NotaDigitalNerificaAut

Galago - www.galago.com.br =

enticidade.aspx

Recebi(emos) de DF HOSPEDAGENS E TURISMO LTDA
os servicos constantes da Nota Fiscal Eletronica de Servigo (NFSE) ao lado.

/
/

NUMERO NOTA

DATA

Identificagdio e Assinatura do Recebedor

1344




CAMARA DOS DEPUTADOS
Deputado Federal Licenciado Danrlei de Deus Hinterholz PSD/RS p

Oficio n.° 007/2024 - DDDH

Brasilia-DF, 27 de fevereiro de 2024.

A Sua Exceléncia o Senhor
Vereador Léo Mota

Camara Municipal de Vereadores
Fazenda Vilanova-RS.

Assunto: Indicagdo_Emenda Individual n.° 28610001 OGU/2024_M. Saude/CUSTEIO
PAP_no valor de R$ 100.000,00 (cem mil reais)_favorecendo o FMS de Fazenda Vilanova-
RS, CNPJ n.° 10.696.467/0001-71.

Senhor Vereador,

Cumprimentando-o cordialmente, dirijo-me a Vossa Exceléncia para informar
que indiquei o Fundo Municipal de Salde de Fazenda Vilanova-RS, CNPJ n.°
10.696.467/0001-71, para recebimento da Emenda Individual n.° 28610001 ao OGU/2024,
“CUSTEIO PAP”, no valor de R$ 100.000,00 (cem mil reais).

Emenda n.° 28610001

Funcional Programatica: 10.301.5119.2E89.0043

Titulo: “Incremento Temporario ao Custeio dos Servigos de Atengdo Primaria a Saude para
Cumprimento de Metas - No Estado do Rio Grande do Sul’

GND: 3

Valor R$ 100.000,00 (cem mil reais)

Esta emenda tem como objetivo a destinacéo de recursos correntes (GND 3)

para manutencdo de unidades de saude basica que integrem o SUS para reforgo das dotagdes
repassadas a titulo de piso de atengdo primaria (basica) constituindo tais valores acréscimos
aos pisos transferidos pela Unido para cumprimento de metas estabelecidas.
OBS: Esta agdo ndo permite a execugdo de reformas de unidades de saude, para as quais
existem agées proprias de ‘Estruturagdo’, e também néo permite a compra de medicamentos. A
transferéncia é realizada sempre em beneficio de fundo de saude (modalidade fundo a fundo),
sendo a destinagdo final dos recursos realizada pelo gestor local, e ndo € permitido
transferéncia direta a entidade privada por convénio.

Aproveitamos a oportunidade para renovar nossos protestos de estima e
consideragao.

Atenci/o’samente{,

O /

WA n—-—..r........_a__,_':__r P '
DANRLEI DE’DEUS HINTERHOLZ
Dep. Federal Licenciado PSD/RS



CAMARA DE
VEREADORES

FAZENDA VILANOVA/RS

OFIiCIO 01/2024/G.V. LEO MOTA RECEBI O ORIGINAL

@y ~ 9\
A Sua Exceléncia o Senhor Em )% / ,\)i / q~

Danrlei de Deus Hinterholz &_o?g/\r\wp s

Deputado Federal Assinatura Dot

Assunto: Solicita emenda parlamentar

Exmo. Sr.

Cumprimentando-o cordialmente venho por meio deste, primeiramente agradecer a Vossa
Exceléncia, pelos relevantes servigos prestados ao povo gaticho como Deputado, motivo que nos
leva ao inquestionavel reconhecimento da importancia de té-lo como representante de nosso estado
na Camara dos Deputados.

Na oportunidade, solicito-lhe, que sejam viabilizados recursos financeiros livres, atraves de
emenda parlamentar para destinagdo ao municipio de Fazenda Vilanova/RS.

Como ¢é de seu conhecimento, demandas como a satde, educagdo e agricultura carecem de
constantes investimentos para melhor atendermos a nossa comunidade e desenvolver nossa

economia.

Na certeza de contar com vosso atendimento, desde ja agradeco pela atencéo e disponho-me
para trabalharmos juntos em prol do desenvolvimento do municipio de Fazenda Vilanova.

Sem mais, subscrevo, enviando cordiais saudagdes.

Atenciosamente,

Camara de Vereadores de Fazenda Vilanova, 27 de fevereiro de 2024.

Leo Mota
Vereador

Rua Porto Alegre, n° 485, Centro, Fazenda Vilanova/RS. CEP: 95875-000 Fone: (51) 3613-1177
Site: www.camarafazendavilanova.rs.gov.br
E-mail: camara@camarafazendavilanova.rs.gov.br



CAMARA DE
VEREADORES

FAZENDA VILANOVA/RS

{- CAMARA DOS
DEPUTADOS

OFIiCIO 02/2024/G.V. LEO MOTA

A Sua Exceléncia o Senhor VISITANTE

Luciano Palma de Azevedo | LEO MOTA

Deputado Federal Suplente, em exercicic E E
28/02/2024

Assunto: Solicita emenda parlamentar

Exmo. Sr.

Cumprimentando-o cordialmente venho por meio deste, primeiramente agradecer a Vossa
Exceléncia, pelos relevantes servigos prestados ao povo gaticho como Deputado, motivo que nos
leva ao inquestionavel reconhecimento da importincia de té-lo como representante de nosso estado
na Camara dos Deputados.

Na oportunidade, solicito-lhe, que sejam viabilizados recursos financeiros livres, através de
emenda parlamentar para destina¢do ao municipio de Fazenda Vilanova/RS.

Como ¢é de seu conhecimento, demandas como a satde, educagdo e agricultura carecem de
constantes investimentos para melhor atendermos a nossa comunidade e desenvolver nossa

economia.

Na certeza de contar com vosso atendimento, desde ja agradego pela atengdo e disponho-me
para trabalharmos juntos em prol do desenvolvimento do municipio de Fazenda Vilanova.

Sem mais, subscrevo, enviando cordiais saudagdes.

Atenciosamente,

Camara de Vereadores de Fazenda Vilanova, 27 de fevereiro de 2024.

L sy
VISITANTE
LEO MOTA
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E-mail: camara@camarafazendavilanova.rs.gov.br
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CAMARA DOS DEPUTADOS
Gabinete do Deputado Federal Luciano Azevedo PSD/RS p

DECLARACAO

Declaro para os devidos fins e a quem possa
interessar que o Vereador Léo Mota de Fazenda
Vilanova-RS, esteve presente no gabinete do Deputado
Federal Luciano Azevedo PSD/RS, nos dias 27, 28 e 29 de
fevereiro de 2024, tratando sobre pleitos de interesse do

municipio. Era o que tinha para declarar.

Brasilia-DF, 29 de fevereiro de 2024.

\
\
\

\

Q@M/
‘\ Patrici uarte
Assessoria Parlamentar
B
. — DEPUTADOS
VISITANTE
LEO MOTA

OF10
‘ I 29/02/2024 :

..._.__.‘; DEPARTAMENTO DE POLICIA LEGISLATIVA E

Praga dos Trés Poderes, Camara dos Deputados, ANexo I1, Ganinete y71, Tt ru.1ou-s00, Brasilia-DF.
Fone: (61) 3215-5971 / dep.lucianoazevedo@camara.leg.br
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o W oA ' SEGURO E CONFIAVEL

? ‘ SEM TARIFAS DINAMICAS
TAXIINTELIGENTE . - : :
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1
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anpaxr.  atraves do aplicative T axi Legal.

TP 51.98540-7437




Mais barato, seguro; confidvel e sem tarifas dindmicas.
Legal, o methor custo beneficio.
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